4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД СОВЕТСКАЯ ГАВАНЬ»
СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

 РЕШЕНИЕ
30.04.2020.                                                                                                   №  11
                                                  г. Советская Гавань

Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов  из бюджета муниципального образования городское поселение «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края бюджету Советско-Гаванского муниципального района

В соответствии со статьями 9 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 65 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края и Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании городское поселение «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, утвержденным решением Совета депутатов от 02.11.2007 № 54, Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Утвердить прилагаемый Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования городское поселение «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края бюджету Советско-Гаванского муниципального района.
2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета депутатов по бюджету, финансовому контролю, налоговой и экономической политике Чудного А.С.
3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Заместитель председателя Совета депутатов                               С.В. Павленко

Глава городского поселения
«Город Советская Гавань»                                                           П.Ю.Боровский

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета депутатов
городского поселения
«Город Советская Гавань»
Советско-Гаванского муниципального района
Хабаровского края
От 30.04.2020 № 11

Порядок
предоставления иных межбюджетных трансфертов  из бюджета муниципального образования городское поселение «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края бюджету Советско-Гаванского муниципального района

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет основания и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования городское поселение «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края  бюджету Советско-Гаванского муниципального района, а также осуществления контроля за их использованием.
1.2. Иные межбюджетные трансферты предусматриваются в составе бюджета муниципального образования городское поселение «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края.

2. Порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов

2.1. Целью  предоставления иных   межбюджетных трансфертов    из бюджета муниципального образования городское поселение «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края  бюджету Советско-Гаванского муниципального района является финансовое обеспечение переданных органами местного самоуправления муниципального образования городское поселение «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края органам местного самоуправления Советско-Гаванского муниципального района части полномочий по решению вопросов местного значения.
2.2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования городское поселение «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края  бюджету Советско-Гаванского муниципального района осуществляется за счет доходов бюджета муниципального образования городское поселение «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края.
2.3. Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования городское поселение «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края  бюджету Советско-Гаванского муниципального района отражаются в доходной части бюджета Советско-Гаванского муниципального района согласно классификации доходов бюджетов.
2.4. Основаниями предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования городское поселение «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края  бюджету Советско-Гаванского муниципального района являются:
2.4.1. Решение Совета депутатов города Советская Гавань о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края органам местного самоуправления Советско-Гаванского муниципального района;
2.4.2. Соглашение о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения, заключенных администрацией города Советская Гавань с администрацией Советско-Гаванского муниципального района (далее – соглашение).
2.5. Соглашение должно содержать следующие положения:
2.5.1. Целевое назначение иных межбюджетных трансфертов;
2.5.2. Условия предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов;
2.5.3. Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на предоставление иных межбюджетных трансфертов;
2.5.4. Порядок перечисления иных межбюджетных трансфертов;
2.5.5. Сроки действия соглашения;
2.5.6. Порядок осуществления контроля за соблюдением условий, установленных для предоставления и расходования межбюджетных трансфертов;
2.5.7. Сроки и порядок представления отчетности об использовании иных межбюджетных трансфертов;
2.5.8. Иные условия.
2.6. Объем средств и целевое назначение иных межбюджетных трансфертов утверждаются решением Совета депутатов городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
2.7. Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования городское поселение «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края предоставляются бюджету Советско-Гаванского муниципального района после заключения соглашения ежемесячно в сроки, предусмотренные соглашением путем зачисления денежных средств на счет, открытый  в  органе, осуществляющем  кассовое  исполнение бюджета.
2.8.  Операции по остаткам иных межбюджетных трансфертов, не использованных по состоянию на 1 января очередного финансового года, осуществляются  в соответствии с пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2.9. Иные межбюджетные  трансферты подлежат возврату  в бюджет муниципального образования городское поселение «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края в случаях:
-  выявления их нецелевого использования;
- непредставления отчетности;
	- представления недостоверных сведений в отчетности.

3.  Контроль и отчетность за использованием иных межбюджетных трансфертов

3.1. Администрация Советско-Гаванского муниципального района несет ответственность за целевое использование иных межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета муниципального образования городское поселение «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, и достоверность представляемых отчетов об их использовании.
3.2. Администрация Советско-Гаванского муниципального района в сроки и формах, установленных в соглашении о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, представляют в администрацию города Советская Гавань отчет о расходовании средств иных межбюджетных трансфертов.
3.3. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов в пределах своих полномочий осуществляет администрация города Советская Гавань.

Глава городского поселения
«Город Советская Гавань»                                                           П.Ю.Боровский